
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINA N° 6^ Del

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme competenze professionali dovute
all'Avvocato Edoardo buonasera incaricato della rappresentanza e
assistenza del sindaco nel procedimento Saitta Vincenzo contro il
Comune di Valguarnera Caropepe.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 191 del 04/10/2004, regolarmente
esecutiva con la quale è stato disposto la costituzione in giudizio dell'Ente avanti il
Tribunale di Nicosia, in relazione alla citazione notificata il 29/05/2004 dall'Impresa
Saitta Vincenzo per contenzioso inerenti i lavori di trasformazione in rotabile della
strada Valguarnera - Gallizzi - Fioristella;
- Visto che con Decreto Sindacale N° 60 del 04/10/2004 è stato conferito incarico di
assistere e difendere il Sindaco, nella causa in oggetto, all'Avv. Edoardo Bonasera del
foro di Enna;
- Considerato che, con il Decreto in premessa è stata impegnata la complessiva
somma di €. 410,00 per gli onorari e rimborso spese da corrispondere al Legale incaricato;
- Richiamata la determina n° 342 del 22/11/2004 con la quale è stata liquidata all'Avv,
Edoardo Bonasera la somma di €. 410,00 comprensiva di IVA e CPA;
- Vista la nota N° 1630 di prot. del 03/02/2012, con la quale il Legale incaricato, ha
trasmesso copia della sentenza del Tribunale di Nicosia dalla quale emerge che, rispetto
alle spettanze del ricorrente, sono state riconosciute alla ditta ricorrente la somma di
€. 8.301,33 a fronte di una richiesta di €. 126.486,23;
- Considerato che con la stessa nota l'Avv. Edoardo Bonasera ha trasmesso proposta
di parcella per un ammontare di complessivi €. 25.994,82;
- Atteso che il Sindaco ha ritenuto di richiedere al professionista la revisione della
parcella e la dilazione del pagamento in due annualità;
- Vista la nuova proposta di parcella presentata dall'Avv. Edoardo Bonasera, pervenuta
al Comune di Valguarnera in data 21/12/2012 per l'importo di €. 23.280,40;
- Considerato che con nota del 05/04/2012 assunta al n° 4188 di protocollo del
Comune in data 11/04/2012, l'Aw. Bonasera ha trasmesso la fattura n° 16/2012 relativa
al saldo delle competenze dovute al medesimo ammontanti complessivamente ad
€. 23.280,40 IVA, CPA e ritenuta d'acconto;
- Atteso che detta somma di €. 23.280,40 è stato riconosciuto quale debito fuori bilancio
ex art. 194 - lettera e) del D.Lgs n.267/2000 da parte del Consiglio Comunale con
deliberazione n° 1 del 24/01/2013, con l'imputazione della spesa nel redigendo bilancio •
2013 come proposto dal Sindaco;
- Ritenuto quindi, di dover procedere all'impegno della somma in questione ai sensi
dell'ari 151 - comma 4° del D.L.vo n.267/2000, ai fini della successiva emissione del
provvedimento gestionale di liquidazione:
- Vista la dichiarazione sostitutiva suìia tracciabilità dei flussi finanziari;



Per tutto quanto precede, in esecuzione della deliberazione del Consiglio
Comunale n° 1 del 24/01/2013

D E T E R M I N A

1) Impegnare al Gap. 566, int. 1/01/06/08 del bilancio del redigendo bilancio 2013 la
somma di €. 23.280,40 per saldo competenze da corrispondere all'Aw. Edoardo
Bonasera per le competenze professionali per onorario e spese allo stesso dovute per
l'assistenza del Sindaco nel procedimento instaurato dal Sig. Saitta Vincenzo contro il
Comune di Valguarnera per le motivazioni meglio specificate in premessa.-
2) Liquidare la somma di €. 23.280,40 comprensiva di IVA, CPA e della ritenuta
d'acconto pari ad €. 3.700,00 al creditore Aw. Edoardo Bonasera
C.F.: BNS DRD 76A11 H792Y- P.I.: 01060160866, mediante bonifico bancario presso
UNICREDIT - agenzia di Valguarnera - IBAN: IT 30 Q 02008 83730 000300061379.-

La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti di legge.

Respons
geom. F:

del Procedimento
;co Giarrizzo

L RESPONS
Arch.

SETTORE TECNICO
Mazza

V°: Per l'impegno della somma
II Responsabile dei Servizi'Finanziari

Dott. Alfredo Verso/


